Município, e nos termos da Resolução n° 4.819/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito 
suplementar no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 
2.016, na quantia de R$ 1.575.000,00 (um milhão quinhentos setenta e cinco mil reais) destinado a 
suprir dotação que se encontra com saldo insuficiente, com a seguinte classificação; 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
04.122.0045.2001.0000 — Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 
(023) 3.3.90.33.00-01.110.000 - Passagens e Despesas com Locomoção 	 R$ 30.000,00